

Perusopetuksen, lukiokoulutuksen ja vapaan sivistystyön selvitys / Utredning om den grundläggande utbildningen, gymnasieutbildningen och det fria bildningsarbetet

620/12.00.00/2020

SIVVLK § 65

Sivistysvaliokunta/ Bildningsutskottet 30.9.2020

Valmistelija / Beredare: sivistysjohtaja / bildningsdirektör Jukka Pietinen, jukka.pietinen(at)sipoo.fi

Sipoon kunnan hallintosäännön 27 § Sivistysvaliokunnan tehtävät ja toimivalta mukaisesti valiokunnan tehtävänä on vastata perusopetuksesta ja toisen asteen koulutuksesta, varhaiskasvatuksesta, lasten kotihoidon tuesta ja lasten yksityisen hoidon tuesta sekä kirjasto-, kansalaisopisto-, kulttuuri-, museo-, liikunta- ja nuorisotoimesta sekä koordinoida toimintaa.

Sipoossa on laadittu vuonna 2018 koulutuksen osalta palveluverkkoselvitys. Tämän jälkeen kuntaan on valmistunut vuonna 2020 uusia sivistys- ja hyvinvointipalveluille tarkoitettuja tiloja Söderkullaan. Lisäksi talouden sopeuttamistoimenpiteiden seurauksena sivistys- ja hyvinvointipalveluita ollaan sijoittamassa mahdollisuuksien mukaan kunnan omiin toimitiloihin. Toimenpiteen tavoitteena on vähentää vuokramenoja ja nostaa tilojen käyttöastetta.

Vuonna 2021 Nikkilän sydämeen valmistuu uusia tiloja sivistys- ja hyvinvointipalveluille. Koska perusopetuksen oppilasmäärät eivät ole kasvaneet väestöennusteen mukaisesti, tiloja tulee olemaan vuosiksi eteenpäin enemmän kuin käytännössä tarvitaan.

Samaan aikaan perusopetuksessa on tarve väistötiloihin, koska osassa opetukselle osoitetuissa väistötiloissa on ilmennyt sisäilmaongelmia.

Koska on alustavasti esitetty, että kunta luopuisi Sipoon opiston käytössä olevasta kiinteistöstä, opiston toiminnalle pitää osoittaa toiset tilat. Lisäksi opistolla on tarvetta tarjota Söderkullan alueella päiväaikaan tapahtuvaan opetusta ja toimintaa. Selityksessä tulee huomioida myös nuorisotoimen tilatarve, mikäli opistotalosta luovutaan. Nykyisin siellä sijaitsee nuorisopalveluiden toimisto ja etsivän nuorisotyön tilat.

Sipoon kunta tarjoaa kielikylpyopetusta ruotsin kielellä. Toiminta on keskitetty Leppätien kouluun. Toimintaa laajennetaan kunnanhallituksen linjauksen mukaisesti lukuvuoden 2021 – 2022 alusta Söderkullaan. Toiminta laajenee vaiheittain kattamaan esiopetuksen lisäksi vuosiluokat 1 – 6. Toimenpide vaikuttaa sekä Söderkullan kulttuuri- ja sivistyskeskuksen että Leppätien koulun tilojen käyttöasteeseen.

Jotta saadaan luotua selkeä yleisesti hyväksytty suunnitelma siitä, miten nykyisin käytössä olevien tilojen käyttöastetta voidaan tehostaa, mikä on todellinen tarve uusille tiloille ja miten niitä tullaan käyttämään sekä miten mahdollisia alustavia suunnitelmia peruskorjaustarpeissa olevien kiinteistöjä koskevat toimenpiteen toteutetaan suunnitelmallisesti, vuonna 2018 laaditut palveluverkkoon liittyvät linjaukset pitää päivittää. Selvityksessä tulee huomioida sekä perusopetus, lukiokoulutuksen että kansalaisopiston tilatarpeet. Koska varhaiskasvatuksen palveluselvitys valmistuu vuoden 2020 loppuun mennessä, esiopetuksen linjaukset pitää huomioida koulutuksen palveluverkkoselvitys laadinnassa.

Sivistysjohtajan ehdotus

Sivistysvaliokunta päättää teettää koulutuspalveluiden palveluverkkoselvityksen siten, että se ottaa huomioon perusopetuksen, lukiokoulutuksen ja vapaan sivistystyön tilatarpeet. Selvityksessä huomioidaan varhaiskasvatuksen palveluselvitys, joka valmistuu ennen vuoden vaihdetta.

Bildningsdirektörens förslag

Bildningsutskottet beslutar att beställa en servicenätutredning för utbildningstjänsterna som ska ta hänsyn till lokalbehovet för den grundläggande utbildningen, gymnasieutbildningen och det fria bildningsarbetet. I utredningen beaktas serviceutredningen för småbarnspedagogiken, som blir färdig före årsskiftet.

Päätös

Sivistysvaliokunta hyväksyi yksimielisesti esittelijän ehdotuksen.

Beslut

Bildningsutskottet godkände enhälligt föredragandens förslag.

Sivistysvaliokunta / Bildningsutskottet 09.03.2021 § 23

338/12.00.00/2021

Valmistelija / Beredare: Sivistysjohtaja / Bildningsdirektör Jukka Pietinen, jukka.pietinen(at)sipoo.fi

Sipoon kunnassa toteutettiin syksyllä 2020 varhaiskasvatuksen palveluja koskeva selvitys. Sen yhteydessä nousi esiin tarve laajentaa kasvatus- ja opetuspalveluja koskeva selvitys tarkastelemaan myös perusopetuksen, lukiokoulutuksen ja vapaan sivistystyön palveluja.

Selvitystarve kohdistuu erityisesti näiden palvelujen palvelutarpeen kehittämisen, käytettävissä olevien tilojen ja uusien tilaratkaisujen selvittämiseen. Molempin selvitysten tarkoituksena on muodostaa käsitys kunnan varhaiskasvatus- ja koulutuspalveluista.

Sipoon kunta antoi lokakuun lopussa 2020 selvityksen laadinnan FCG Konsultointi Oy:lle. Toimeksiantoa tarkennettiin siten, että selvityksen kohteena ovat sekä suomenkieliset että ruotsinkieliset koulutuspalvelut. Perusopetuksen puolella tarkoituksena on hahmottaa käytössä olevien tilojen resurssipotentiali. Lisäksi Sipoon kunnassa tulee lähitulevaisuudessa ratkaistavaksi vapaan sivistystyön päätoimipisteen ja päiväopetuksen tilakysymykset.

Selvityksessä ei esitetä selkeitä toimenpide-ehdotuksia. Sen sijaan selvityksen keskeisenä tehtävänä on toimia jatkotoimien valmistelun taustamateriaalina. Selvityksessä esitetyt oppilasennusteet on laadittu yhteistyössä Sipoon kunnan kehitys- ja kaavoituskeskuksen kanssa. Jatkossa oppilasennusteet tarkistetaan nyt luodulla yhteistyöllä ja tavalla, jotta ne olisivat kunnan palveluverkon kehittämisen ja palveluiden toteutuksen kannalta mahdollisimman valideja ja luotettavia.

Esittelijä / Föredragande Sivistysjohtaja / Bildningsdirektör Pietinen Jukka

Ehdotus / Förslag Sivistysvaliokunta merkitsee selvityksen tiedoksi

Bildningsutskottet antecknar utredningen till kännedom.

Käsittely / Behandling

Päätös / Beslut Sivistysvaliokunta merkitsi selvityksen tiedoksi.

Bildningsutskottet antecknade utredningen till kännedom.